
14 4ª feira | 07/Out/2020  - Edição nº 10784

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-

99.

Conveniados: Associação Comercial, Industrial e Agropecuária da Lapa, CNPJ

79.197.844/0001-24; e, Município de Lapa, CNPJ 76.020.452/0001-05

Objeto: Propiciar as condições técnicas e legal para implementação da parceria

entre JUCEPAR e a entidade CONVENIADA, visando a Prestação de Serviços

do Registro Público de Empresas Mercantis e Atividades Afins, possibilitando a

simplificação,  desconcentração,  desburocratização  e  rapidez  dos

procedimentos.

Data da assinatura  :   05/08/2020.

Protocolo nº: 16.635.878-7.
Vigência: 60 (sessenta) meses, de 05/08/2020 a 04/08/2025.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello

Presidente da Jucepar

91111/2020

EXTRATO 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 024/2020 

OBJETO: serviços de manutenção predial com reparo de parede da sede da
Junta Comercial do Paraná.
CONTRATANTE: Junta Comercial do Paraná / CNPJ: 77.968.170/0001-99.

CONTRATADO: Viveri Engenharia Ltda. CNPJ: 31.228.560/0001-21

VALOR TOTAL  :   R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais
Dotações  Orçamentárias  nº: 2734.23125406.048  –  Elemento  de  despesa:
3390.3916 – Fonte: 250. 
AUTORIZAÇÃO: Marcos Sebastião Rigoni de Mello – Presidente da Jucepar
– Em: 09/09/2020.

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenadoria de Administração/Jucepar 

91123/2020

EXTRATO 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 020/2020 

OBJETO: aquisição de 05 (cinco) unidades de máquina de calcular comum
eletrônica.
CONTRATANTE: Junta Comercial do Paraná / CNPJ: 77.968.170/0001-99.

CONTRATADO: FCW  -  Comércio  de  Artigos  de  Papelaria  Ltda.  CNPJ:

10.860.676/0001-09
VALOR TOTAL  :   R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)
Dotações  Orçamentárias  nº: 2734.23125406.048  –  Elemento  de  despesa:
3390.3016 – Fonte: 250. 
AUTORIZAÇÃO: Marcos Sebastião Rigoni de Mello – Presidente da Jucepar
– Em: 15/09/2020.

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenadoria de Administração/Jucepar 

91124/2020

SIMEPAR 

CONVITE N.º 0022020 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

Pelo presente, homologo a decisão do Pregoeiro e sua equipe de apoio, 
proferida no Convite nº 0022020 que tem como objeto à contratação de serviços 
especializados de locação, montagem e desmontagem de andaimes aquisição, 
Empresa Vencedora: TEKNA MONTAGENS E MANUTENÇÃO 
INDUSTRIAL LTDA valor: R$ 35.596,50, Data da Homologação: 05/10/2020 
– Cesar A.A. Benenti – Diretor Executivo. 

 
 

 
91127/2020

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-

99.

Conveniados: Associação  Comercial,  Industrial  e  Agrícola  de  Jaguariaíva,

CNPJ  79.319.026/0001-57;  e,  Município  de  Jaguariaíva,  CNPJ

76.910.900/0001-56.

Objeto: Propiciar as condições técnicas e legal para implementação da parceria

entre JUCEPAR e a entidade CONVENIADA, visando a Prestação de Serviços

do Registro Público de Empresas Mercantis e Atividades Afins, possibilitando a

simplificação,  desconcentração,  desburocratização  e  rapidez  dos

procedimentos.

Data da assinatura  :   18/08/2020.

Protocolo nº: 16.573.032-1.
Vigência: 60 (sessenta) meses, de 18/08/2020 a 17/08/2025.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello

Presidente da Jucepar

91110/2020

UEL 

 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LONDRINA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

O Hospital Universitário de Londrina-HU, em atendimento a Lei Estadual 
15.608/2007, artigo 31, torna público aos interessados que encontra(m)-
se aberta(s) as inscrições da(s) licitação(ões) na modalidade de Pregão 
Eletrônico, cujo(s) objeto(s), dia(s) e horário(s) são os fixados a seguir:  

EDITAL nº. 178/2020–HU 
OBJETO: O Registro de Preços de medicamentos e produtos para 
curativos diversos (besilato de cisatracúrio, creme antimicrobiano e 
cicatrizante, creme hidrofílico, entre outros), para o Hospital Universitário 
de Londrina. LIMITE MÁXIMO: R$ 138.886,20 RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: a partir do dia 07 de outubro de 2020, às 9h00. ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: dia 26 de outubro de 2020, às 9h00. INICIO DA 
SEÇÃO DE DISPUTA: dia 29 de outubro de 2020, às 14h00. NÚMERO 
DA LICITAÇÃO: 834.409 

EDITAL nº. 180/2020–HU 
OBJETO: O Registro de Preços de soluções e medicamentos diversos 
(ciclofosfamida, cloreto de potássio, cloreto de sódio, diazepan, 
fenobarbital, entre outros), para o Hospital Universitário (HU) e Hospital 
Veterinário (HV) da Universidade Estadual de Londrina, a vigorar pelo 
período de 12 (doze) meses. LIMITE MÁXIMO: R$ 406.736,50. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 07 de outubro de 2020, 
às 9h00. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 26 de outubro de 2020, às 
9h00. INICIO DA SEÇÃO DE DISPUTA: dia 29 de outubro de 2020, às 
09h00. NÚMERO DA LICITAÇÃO: 834.420.  

EDITAL nº. 182/2020–HU 
OBJETO: O Registro de Preços de material médico hospitalar e 
ambulatorial (cateter ureteral duplo em “J”), sob forma de consignação, 
com base na Tabela SUS, para atender ao serviço de Urologia do 
Hospital Universitário de Londrina, a vigorar pelo período de 12 (doze) 
meses. LIMITE MÁXIMO: R$ 18.667,00. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: a partir do dia 07 de outubro de 2020, às 9h00. ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: dia 26 de outubro de 2020, às 9h00. INICIO DA 
SEÇÃO DE DISPUTA: dia 30 de outubro de 2020, às 09h00. NÚMERO 
DA LICITAÇÃO: 833.774. 

EDITAL nº. 186/2020–HU 
OBJETO: O Registro de Preços de Órteses / Próteses, para Cirurgia do 
Aparelho Digestivo – CAD, sob forma de consignação, para uso no 
Hospital Universitário de Londrina, a vigorar pelo período de 12 (doze) 
meses. LIMITE MÁXIMO: R$ 80.690,00. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: a partir do dia 07 de outubro de 2020, às 9h00. ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: dia 26 de outubro de 2020, às 9h00. INICIO DA 
SEÇÃO DE DISPUTA: dia 30 de outubro de 2020, às 09h00. NÚMERO 
DA LICITAÇÃO: 833.773 

EDITAL nº. 239/2020–HU 
OBJETO: O Registro de Preços de gêneros alimentícios (apresuntado, 
mortadela, queijo muçarela), para o Hospital Universitário (HU), 
Restaurante Universitário (RU) da Universidade Estadual de Londrina, a 
vigorar pelo período de 12 (doze) meses. LIMITE MÁXIMO: R$ 
279.906,00. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 07 de 
outubro de 2020, às 9h00. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 26 de 
outubro de 2020, às 9h00. INICIO DA SEÇÃO DE DISPUTA: dia 27 de 
outubro de 2020, às 09h00. NÚMERO DA LICITAÇÃO: 836.138. Vistas 
ao Edital e demais esclarecimentos serão obtidos diariamente das 8h00 
às 12h00 e das 13h00 às 17h00 na Divisão de Material do Hospital 
Universitário, pelo Telefone: 43 3371-2307, e no site 
https://www.sistemasweb.uel.br/index.php? 
contents=system/lic/lic_and.php. Londrina, 05 de outubro de 2020. Enfª. 
Ma. Vivian Biazon El Redá Feijó - Diretora Superintendente 

90812/2020

  

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 
O Hospital Universitário de Londrina-HU, em atendimento a Lei Estadual 
15.608/2007, artigo 31, torna público aos interessados que encontram-
se reabertas as inscrições da(s) licitação(ões) na modalidade de Pregão 
Eletrônico, cujo(s) objeto(s), dia(s) e horário(s) são os fixados a seguir:  

EDITAL nº. 211/2020–HU 
OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS de Órteses e Próteses, para 
cirurgia plástica, com base na Tabela SUS, para atender ao Centro de 
Tratamento de Queimados – CTQ do Hospital Universitário de Londrina, 
a vigorar pelo período de 12 (doze) meses. LIMITE MÁXIMO: R$ 
99.120,00. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 07 de 
outubro de 2020, às 9h00. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 26 de 
outubro de 2020, às 9h00. INICIO DA SEÇÃO DE DISPUTA: dia 27 de 
outubro de 2020, às 09h00. NÚMERO DA LICITAÇÃO: 834.719. 
Londrina, 06 de outubro de 2020. Enfª. Ma. Vivian Biazon El Redá Feijó - 
Diretora Superintendente 

 90977/2020

 HOSPITAL UNIVERSITÁRIO 
 
Os preços registrados estão disponíveis no site www.uel.br/licitações 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 134/20 - OBJETO: Materiais de 
Higiene  - Pregão Eletrônico: 44/20-HU- VALIDADE: 12 meses. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

91173/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
734091420

Documento emitido em 12/11/2020 14:39:09.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10784 | 07/10/2020 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

idervan
Realce

idervan
Realce


